

## TALOUSARVIOALOITE 892/2004 vp

### Määrärahan osoittaminen Pietarin Suomalaisen Koulun uusien tilojen peruskorjaukseen

#### *Eduskunnalle*

Pietarin Suomalaista Koulua ylläpitää Pietarin Suomalainen Koulutusyhdistys ry. Se toimii vuokratiloissa, jossa vuokrasopimuksen suomalaisena osapuolena on Pietarin Pääkonsulaatti, jolle koulua ylläpitävä koulutusyhdistys sitoutuu vastaamaan rakennuksen vuokraamisesta aiheutuneet kulut. Koulun tilat ovat hyväkuntoiset, mutta jo nykyiselle oppilasmäärälle ahtaat kokonaispinta-alan ollessa 330 m<sup>2</sup>. Vuokrasopimus on uusittu viideksi vuodeksi 31.12.2003, ja vuokra pysyy vakiona ensimmäiset kolme vuotta.

Vireillä on hanke, jonka tarkoituksena on saada Pietarin suomalaiskulttuuri yhteisiin tiloihin ns. Pietarin Kirkkokartanoon, jossa Pietarin suomalaiskoulu on toiminut 1800-luvulta alkaen aina vuoteen 1933 asti. Tiloihin olisi tulossa koulun lisäksi suomalainen lastentarha, Pietarin Suomi-instituutti, Inkerin liitto, Inkerin kirkko ja eräitä muita suomalaiskulttuurin edustajia.

Esitys uusien tilojen saamiseksi suomalaiskäyttöön tehtiin alustavasti lokakuussa 2002 ja kesäkuussa 2003 sitä tarkennettiin saadun pohjapiirroksen osalta. Nyt tilojen saamisesta ollaan saamassa aiesopimus, jonka mukaan sen toteutuminen edellyttää, että kaikki em. tahot ovat siinä mukana. Sopimuksen mukaan tilat vapautuisivat 1.1.2005, jolloin niiden käyttötarpeita vastaava kunnostus voisi alkaa. Suomalaiskoulu ottaisi käyttöönsä rakennuksen yhden porraskäytävän kaikki neljä kerrosta á 180 m<sup>2</sup>. Koulun välitön

tarve on 500 m<sup>2</sup>. Jäljelle jääviin tiloihin kunnostettaisiin asuntoja henkilökunnalle. Alustava arvio koulutilojen kunnostamiseen on 0,5 milj. euroa.

Säästöjä syntyisi, kun kaikki suomalaiskulttuuri voitaisiin keskittää yhteen paikkaan, jolloin osa päällekkäisistä toiminnoista voitaisiin yhdistää.

Suomalaisen koulun toiminta Pietarissa tukee myös koko Suomen vientiteollisuuden kasvua alueella, koska usein koko perhe on muuttamassa Pietariin ja hyvien suomalaisten koulutusmahdollisuuksien tarjoaminen lapsille on usein kynnyksymys yritysten rekrytoidessa henkilökuntaa. Tähän haasteeseen suomalaiskoulu vastaa tarjoamalla korkeatasoista ja yksilöllistä suomalaisen opetussuunnitelman mukaista opetusta Pietarissa.

Pietarin Suomalainen Koulu on virallinen suomalainen valtionapua saava yksityinen ulkomaan koulu, jonka toiminta ei saa tuottaa voittoa. Koulu on toiminut vuodesta 1994 lähtien. Oppilasmäärän kasvu on mahdollistanut varautumisen uusien tilojen saamiseen siten, että remontin ajalta voidaan maksaa sekä nykytilojen että saatavien uusien tilojen vuokratulot. Kunnostuskuluihin ei ole voitu kuitenkaan varautua. Peruskorjaustasoiset kustannukset on sovittu alustavasti siten, että ne tietyn aikataulun mukaan voidaan vähentää vuokratukustannuksista.

**TAA 892/2004 vp — Marja Tiura /kok ym.**

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

*että eduskunta ottaa valtion vuoden  
2005 talousarvioon momentille 29.40.30*

*lisäyksenä 500 000 euroa Pietarin Suomalaisen Koulun uusien toimitilojen peruskorjaukseen.*

Helsingissä 24 päivänä syyskuuta 2004

Marja Tiura /kok  
Kaarina Dromberg /kok  
Hanna-Leena Hemming /kok

Raija Vahasalo /kok  
Lauri Oinonen /kesk